
juan zapata
13 KG 

catuai, caturra, typica

Notas de sabor

q graders

84 sca

Cítrico, miel, frutos
amarillos, ciruela,
limón, mantequilla,
canela, nuez, pimienta

Aroma...............
sabor...............
Sabor residual......
Acidez..............
Cuerpo..............
Uniformidad.........
Balance.............
Taza Limpia.........
Dulzura.............
Punt del catador....
Defectos............

7.67
7.92
7.67
7.92
7.58

10.00
7.75

10.00
10.00
7.75
0.00

Stephany Escamilla Femat
Mayra T. Sanchez Cortes
Gabriela Campos Vela

honey

Precio en finca $ 110.00

Proyectos $    86.39

Precio final $ 318.66

https://database.coffeeinstitute.org/users/graders/arabica


precio en finca

transporte rt-c

maquila

ajuste q

ecotact y saco

Tueste

Merma

Ombligo de luna

2 arbolitos

Tambo 120 lts

total por kg

110.00

     1.56

     5.93

    -9.28

     2.46

   20.00

   16.60

   85.00

   25.00

   61.39

318.66

84 sca

Composición del precio por kg



84 sca

Composición del precio por Espresso

Precio en finca

Costos procesamiento

Proyectos

Ombligo de Luna

Precio por kg

 110.00

    37.27

    86.39

    85.00

 318.66

Costos operativos

Costo del café

Pera Café

Precio Espresso

   30.00

      6.37

      3.63

   40.00

*Los costos operativos son calculados teniendo en cuenta insumos, costos fijos y salarios por producto. 

**Despues de merma por calibración se calculan en promedio 50 tazas por kilogramo de café tostado. 


